PODER LEGISLATIVO

CÂMAR ÂÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001
CEP: 68.030 — 290 — SANTARÉM - PARÁ

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA -PARTIDO PROGRESSISTAS

REQUERIMENTO Nº. /2% /2025.
Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

CÂMARA municimaL DESANTARÉM REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Po RO nscuoso SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA

Perário: ZS)OP MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS

—TT— PÚBLICOS (SEMURB), QUE VIABILIZE SERVIÇOS
CÂMARA Munic DE LIMPEZA E CAPINA NA CALÇADADE PASSEIO,
Enf.“ Alba Lea LOCALIZADA NA RUA VERBENA (FOTO EM

1º SECRETARIA ANEXO), PERÍMETRO COMPREENDIDO ENTRE
TRAVESSA JOÃO BATISTA E TRAVESSA JÁDER

BARBALHO, BAIRRO SANTARENZINHO.

meme

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do
Douto Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado em caráter de urgência para
o devido conhecimento da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos
(SEMURB) atenção no sentido de realizar SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINA NA

CALÇADA DE PASSEIO, LOCALIZADA NA RUA VERBENA, PERÍMETRO

COMPREENDIDO ENTRE TRAVESSA JOÃO BATISTA E TRAVESSA JÁDER BARBALHO,

BAIRRO SANTARENZINHO.

JUSTIFICATIVA:
Os moradores do referido Bairro, mais precisamente da via mencionada, reclamam das

precárias condições que se encontra a calçada de passeio, dificultando pedestres a

transitar devido os matos que ali se encontram e também oferecendo riscos de

aparecimento de animais peçonhentos. Com o propósito de colaborar com a população
no sentido de oferecer segurança e bem-estar, pedimos que não sejam medidos esforços

para solução do problema.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro

Santarenzinho.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Agosto de 2025.

sÉRGIO) PEREIRA PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM progressistas
à Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-2904 VEREADOR du, AY S,

1001,

Acrop

PODER LEGISLATIVO

eÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CEP: 68.030 — 290 - SANTAREM - PARA

SÉRGIO PEREIRA PODER LEGISLATIVO— CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Progressistas
* VEREADOR

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290